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KẾ HOẠCH 

Triển khai Chương trình hoạt động  

của Tiểu ban An toàn, An ninh thông tin mạng tỉnh Bắc Giang 

 

Thực hiện Kế hoạch số 78/KH-TBATANM ngày 14/4/2022 của Tiểu ban An 

toan, An ninh mạng tỉnh Bắc Giang về việc Triển khai Chương trình hoạt động của 

Tiểu ban An toàn, An ninh thông tin mạng tỉnh Bắc Giang. Sở Nội vụ xây dựng Kế 

hoạch triển khai Chương trình hoạt động của Tiểu ban An toàn, An ninh thông tin 

mạng tỉnh Bắc Giang, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Đảm bảo an toàn, an ninh cho các hệ thống thông tin hoạt động thường xuyên 

liên tục tại cơ quan Sở Nội vụ.  

Triển khai các giải pháp an toàn, an ninh thông tin theo mô hình 4 lớp (tại 

Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh) theo hướng dẫn và quản lý vận hành của Sở 

Thông tin và Truyền thông. Hướng dẫn, kiểm tra, đánh giá, khắc phục các điểm 

yếu, lỗ hổng an toàn thông tin cho các hệ thống thông tin của các phòng, đơn vị 

thuộc Sở. Kiện toàn đội ứng cứu sự cố, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông 

triển khai diễn tập ứng cứu, xử lý sự cố an toàn thông tin mạng. 

Phối hợp với Sở Thông tin và Truyên thông tổ chức đào tạo, bồi dưỡng, tuyên 

truyền, phổ biến nhằm nâng cao nhận thức, năng lực của cán bộ, công chức, viên 

chức người lao động của Sở Nội vụ về an toàn, an ninh thông tin mạng. 

2. Yêu cầu 

Các nội dung công việc phải có kế hoạch và dự kiến thời gian triển khai rõ 

ràng, xác định nội dung đảm bảo an toàn, an ninh thông tin là nhiệm vụ quan trọng. 

Việc xây triển khai các nội dung, giải pháp phải bám sát vào thực tế đảm bảo hoạt 

động thường xuyên, liên tục, an toàn, an ninh thông tin cho các hệ thống thông tin 

của Sở Nội vụ. 

II. Nội dung thực hiện 

1. Công tác thông tin tuyên truyền 

Tiếp tục tuyên truyền về các nội dung cơ bản của Luật An ninh mạng, Luật an 

toàn an ninh thông tin và các văn bản hướng dẫn; tuyên truyền để cán bộ, công chức, 

viên chức người lao động thực hiện đúng việc cung cấp, chia sẻ thông tin trên mạng 

xã hội từ đó điều chỉnh hành vi, cách ứng xử với bạn bè, gia đình và xã hội. 
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Thời gian thực hiện: Năm 2022; 

Đơn vị tham mưu: Văn phòng Sở; 

Phối hợp thực hiện: Các phòng, đơn vị thuộc Sở. 

2. Công tác đảm bảo an toàn dịch vụ bưu chính, viễn thông 

Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh đảm bảo an toàn an ninh trên 

mạng Bưu chính, chuyển phát không để các tổ chức, cá nhân lợi dụng mạng bưu 

chính, chuyển phát để phục vụ hoạt động khủng bố; thực hiện tốt về thông tin liên 

lạc, nâng cao tinh thần cảnh giác đấu tranh đối với các phần tử lợi dụng mạng viễn 

thông, mạng internet để tuyên truyền, chống phá Đảng, nhà nước và công cuộc đổi 

mới của đất nước. 

Thời gian thực hiện: Năm 2022; 

Đơn vị tham mưu: Văn phòng Sở; 

Phối hợp thực hiện: Các phòng, đơn vị thuộc Sở. 

3. Công tác kiểm tra, rà soát, xác định mục tiêu và phối hợp thực hiện 

Phối hợp với Công An tỉnh tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát 

trong lĩnh vực bảo vệ bí mật nhà nước để phòng ngừa, xử lý kịp thời các đối tượng 

lợi dụng không gian mạng và mạng bưu chính, chuyển phát, mạng viễn thông để 

tuyên truyền, chống phá Đảng, nhà nước ngăn chặn âm mưu của tổ chức, cá nhân 

thực hiện khủng bố trên địa bàn tỉnh. 

Thời gian thực hiện: Năm 2022; 

Đơn vị tham mưu: Văn phòng Sở; 

Phối hợp thực hiện: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.  

III. Tổ chức thực hiện 

Yêu cầu các phòng, đơn vị căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao để triển 

khai thực hiện Kế hoạch này. Giao Văn phòng Sở làm đầu mối, phối hợp với các 

phòng, đơn vị có liên quan định kỳ tổng hợp báo cáo Tiểu ban An toàn, An ninh 

mạng theo quy định./. 
 

Nơi nhận: 
- Tiểu ban An toàn, An ninh mạng (để B/c); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 
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